¶ Cacuo. Gloss. cacuere, *παραγλίσσειν*, videtur dici pro coacuere, ut acuere est exhortari: vel simpliciter c, preposito. Vulcan. ait: nisi malis, calare. An autem fortè coacuere *παραγλίσσειν*.

Cacus, Κάκος, filius fuit Vulcani, qui Latium undique latrociniis & incendiis infestabat: demùm Herculis quoque, ex Hispania, occiso Geryone, redeuntis, & apud Evandrum hospitantis, boves noctu cauda traxit in antrum suum: quas cum manè dimittas cerneret Hercules, nec quorsum errassent, scire posset, fortè fortuna ad hoc antrum pervenit: sed quum vestigia omnia foras versa videret, cum reliquis abiit. Abeuntibus autem cæteris, occluse boves aliarum desiderio mugierunt. Hercules igitur auditō mugitu, Caci fraudem cognovit, raptaque clava iratus recurrit: sed Cacus spelunca fretus, in eadem se abscondit, clausis foribus ingenti lasso. Quod Hercules videns, ad cacumen tendit, & ad extremum dejecto silice, qui antri ori summo incumbebat, intrepide defiliens, Cacum strangulavit, bovesque suas recepit, ut copiosè describit Virg. lib. 8. Aeneid. { GERM. Ein sohn Vulcani der dem Herculi seine rinder gestolen. } Sunt qui affirment hunc Cacum Evandri fuisse servum, qui in eo loco Italiae omnia latrocino & incendio vastaverit, & ob id Vulcani filium appellatum: Ovidius fabulatur illum tricipitem fuisse, quum inquit:

Manilio jacuit fusus tria tempora ramo

Cacus, &c.

Veritas tamen secundum philologos historicos hoc habet, hunc fuisse Evandri nequissimum servum, ac furem. Novimus autem malum à Græcis κάκος dici, atque ita illo tempore Arcades appellabant: postea translato accentu, Cacus dictus est, ut Helene Helena. Ignem autem dictus est vomere, quod agros igne populararetur. Hunc soror sua ejusdem nominis prodidit. Unde etiam facrum meruit, in quo ei per virgines Vestas sacrificabatur. Hæc Servius, enarrans cum Virgilii locum lib. Aeneid. 8.

Hic spelunca fuit vasto submota recessu,

Semihominis Caci, &c.

Cada, atvina. Gl. A. L. ||

Cadamitas, pro calamitas.

Cadara, instituta negotiatio pinguiaria, Axungiaria. Gl. A. L. ||

CADAVER, Corpus mortuum à cadendo (ut inquit Hieronymus) ab eo quod post mortem ceciderit. { Sic Hebrei קְבָרָה nevelah, à radice קְבָר nabál, cecidit: & Græci πτῶμα πτῶμα τοῦ νεκροῦ, cadere, deducunt. ἡ νεκρός, ἡ νεκρός, ἡ πτῶμα. } GALL. Un corps mort, cadavre. ITAL. Corpo morto. GERM. Ein todter Körper. HISP. Cuerpo de animal muerto. ANGL. A carcasse, dead body or coarse. } Cæsar 7. bell. Gall. Quid hominum millibus octoginta uno loco interfectis, propinquis, consanguineisque nostri animi fore existimat, si penè in ipsis cadaveribus prælio decertare cogerentur? Transfertur & ad alia, ut etiam de oppidis solo æquatis quandoque dicatur. Sever. Sulp. Ciceroni. Tot oppidorum cadavera projecta jacent. Servius etiam à Carendo deducit. Cadaverum & ruderum gestio, de ruinis aedificii. Sueton. in Neron. cap. 38. Vivum cadaver, ζωντανός νεκρός. Proverbiali figura dixit Sophocles in Antigone.

ἐ τοῖς ἐγὼ οὐνά τὸν τοῦτο, ἀλλ' ἔπεινος οὐνέμενος: id est, Hunc ego vivere haud arbitror, vivum at cadaver judico. In eos dicitur, qui sic vivunt, ut nihil dignum vitâ agant.

CADAVEROSUS, a. um. { νεκράδης. } GALL. Pourri comme charogne, hiedeux. ITAL. Pieno di carne. GERM. Das einem Körper gleich ist. HISP. Così semeljante à cuerpo muerto. ANGL. Deadlie face or contenance, a cruel look. } Quod cadaveris similitudinem habet: ut, Cadaverosa facies, apud Terent. in Heycr.

Cadax, claudus, qui sèpè cadit. Festus Cadax, claudus.

Caddusii, Straboni lib. 11. populi sunt Medizæ, prope Albano & Caspios.

Cadena regia fuit, in urbis modum constructa in montibus Licaonij, ut author est Strab. lib. 12.

¶ Cadesa. Vocabul. vet. habet: Gadesa, scortum. Vide Martin. Lex. philolog. ||

Cadi, orum, apud Strab. lib. 12. Phrygiæ urbs est, quam tamen non nulli ad Myiam pertinere dicunt.

Cadiscus, valculum quo suffragia colliguntur. Græcè καδίσιον, diminutivum à Cadus. } Fuerunt autem duo apud veteres Cadisci, in quos calculos mittebant judges, alterum καδίσιον, in quem condemnationis, alterum καδίσιον, in quem absolutionis calculos projiciebant. Hic καδίσιον, id est, misericordia, vocabatur, in quem αγάνθιον mittebantur: alter γαράτα, hoc est, mortis erat, proprio loco posita. Bud. Com. } Est etiam Cadiscus mons Cretæ. Plin. lib. 4. c. 12.

¶ Cadivus, a. um, qui sponte cadit. Onom. exponit, οὐκατάποτε: ita folia cadiva dicuntur. ||

Cadmitæ, καδμίαι, gemma, quam cæruleæ interdum bullæ cingunt.

Cadmæa, καδμεία, authore Plutarcho in vita Pelopida, arx fuit Thebana: licet non unquam pro ipsa summatut urbe.

Cadmæus, a. um, per tres syllabas, καδμίος: idem est quod Thebanus, Statius 8. Thebaid.

pudeat Cadmea juventus.

¶ Cadmea victoria, καδμίον ἦν, hoc est, Thebanotum victoria: quod proverbii vim habet, quoties significare volumus, tam magno constitisse victoriam, ut non ita multum inter sit inter victoris fortem, & victi. Tractum est adagium à bello Thebano inter duos fratres gesto. Vide Erasnum in Adagius. Stephanus author est, ipsam etiam Carthaginem, olim Cadmeam fuisse appellatam.

Cadmæis, καδμίη, regio est Achaiæ, è regione Eubœæ sita, quæ postea dicta est Bœotia. Author Thucyd. bell. Pelopon. lib. 1.

Cadmiæ, καδμεία, corpus est metallicum, cuius duo sunt genera. Alterum, quod in rivis & montibus reperitur earum regionum, in quibus æris sunt metalla, idque Cadmiam lapidofam vocat Galen. lib. 9. simpl. Nam revera nihil aliud est quam pyrites ærosus, ex quo excoquitor æs. Atque hoc quidem cadmæ genus etiam Plinio cognitum fuit, qui ejus sic meminit lib. 34. cap. 1. Fit & æs è lapide æroso, quem vocant Cadmiam. Item cap. 10. ejusdem libri: Namque ipse lapis, ex quo fit æs, Cadmia vocatur. Festus, Cadmea terra quæ in æs coniicitur, ut fiat aurichalcum. } Alterum est genus cadmæ, quod in ætatis officinis invenitur: idque rursus duplex. Nam quod ex fuligine, sive favilla, quæ ex fornace perpetuè egeritur, lensim colligitur, altioribusque ædium partibus, in quibus æs excoquitur, adhaerescit, Botryitis appellatur, quod uva quandam imaginem representet. Alterum in fornacibus ipsis invenitur supra diphryges, crustæ similitudine: unde & Placitin appellavere. Vide Galen. lib. 1. simpl. & Agticolam de re metallicæ.